Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste

42. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses

findet

am Dienstag, dem 02.02.2021, um 18:15 Uhr, im Demmlersaal, Rathaus der Landeshauptstadt Schwerin, Am Markt 14, 19055 Schwerin

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 41. Sitzung vom 19.01.2021 (öffentlicher Teil)
- 3. Wiedervorlage/n -keine-
- 4. Vorlage/n
- 4.1. Annahme von Geld- und Sachspenden Vorlage: 00582/2021
- 4.2. Bericht über die vorläufige Finanzrechnung 31.12.2020 Vorlage: 00014/2021
- 4.3. Entsendung eines Mitgliedes der Landeshauptstadt Schwerin in den Beirat der MV Filmförderung GmbH Vorlage: 00587/2021
- 4.4. Neufassung der Satzung über die öffentliche Fernwärmeversorgung der Landeshauptstadt Schwerin (Fernwärmesatzung). Vorlage: 00568/2020

4.5. Ersatzneubau der Brücke im Zuge eines Verbindungsweges in Medewege

über den Aubach Vorlage: 00365/2020

4.6. Bauvorhaben Fußgängertunnel Lübecker Straße - Ersatz der

Aufzugsanlagen Vorlage: 00017/2021

- 5. Beratung zu Anträgen aus der Stadtvertretung
- 5.1. Baustellen im Bereich der Landeshauptstadt fußgänger- und fahrradgerecht gestalten

Antragstellerin: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Änderungsantrag der Fraktion Unabhängige Bürger

Vorlage: 00514/2020

verwiesener Antrag und Änderungsantrag aus 13. Stadtvertretung vom

26.10.2020; TOP 35

Wiedervorlage aus 41. Hauptausschuss vom 19.01.2021; TOP 5.3

5.2. Verbesserung der Parkplatzsituation in Neumühle

Antragsteller: Ortsbeirat Neumühle, Sacktannen

Vorlage: 00374/2020

verwiesener Antrag aus 11. Stadtvertretung vom 24.08.2020; TOP 22 Wiedervorlage aus 38. Hauptausschuss vom 17.11.2020; TOP 5.2

- 6. Fördermittelanträge der Landeshauptstadt Schwerin
- 7. Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil

- 8. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 41. Sitzung vom 19.01.2021 (nicht öffentlicher Teil)
- 9. Wiedervorlage/n
- 9.1. Grundstücksangelegenheit Industriepark Schwerin

Vorlage: 00573/2020

Wiedervorlage aus 41. Hauptausschuss vom 19.01.2021; TOP 10.3

- 10. Vorlage/n
- 10.1. Abschluss von Honorarverträgen für Berater- und Autorentätigkeit für das Projekt "UNESCO-Welterbeantrag Residenzensemble Schwerin – Kulturlandschaft des romantischen Historismus"

Vorlage: 00019/2021

10.2. Straßenbauvorhaben Rogahner Straße

Vorlage: 00013/2021

	10.3.	 Veränderungssperre zur 2. Änderung des Bebauungsplans Nr. 25.95.01 "Ludwigsluster Chaussee/Am Grünen Tal" Vorlage: 00589/2021 	
	11.	Sonstiges	
gez. Dr. Rico Badenschier			
		germeister	
			f.d.R. Simone Timper
Ausgehängt am:			
Abgenommen am:			